
 

Frederiksborgvej 12 · 4000 Roskilde 

CVR 14793313 · Telefon: 46351199 

 
 

Månedsbrev – Maj 2024 
 

Kære forældre, 

I denne måned siger vi velkommen til nye børn og forældre i børnehaven. Det er en dejlig tid på året 

hvor de ældste solbørn bliver til månebørn og vi modtager nye små børn i solgruppen. Vi glæder os til 

at lære alle de nye børn og forældre at kende. 

 

Personale 

Anne, Johanne og Ulla er det faste personale i solgruppen, Bettina og Mette er det faste personale i 

månegruppen. 

 

Velkommen til nye børn 1. maj 

Vi siger velkommen til Storm, Villum, Mathias og Navy som starter i solgruppen. 

Vi siger velkommen til Elliko som starter i månegruppen. 

 

Indkøring af nye børn i grupperne 

I maj måned er der fokus på indkøring af nye børn. De nye børn skal falde til og blive trygge i de nye 

rutiner. Nye relationer opbygges til de voksne og børnene i grupperne. Det gælder både for de nye børn 

i solgruppen men også for de børn som flytter til månegruppen. Derfor er maj måned en spændende tid 

i børnehaven og nye legerelationer opstår.  

 

Fødselsdage i maj måned 

Tillykke til Harry som bliver 4 år den 27. maj. Tillykke til Emma som bliver 4 år den 30. maj.  

 

Overtøj og solcreme 

Vi anbefaler 2 delt termotøj (og stadig en varm trøje med i børnehave) derudover et regnsæt samt 

gummistøvler. Husk at tjekke kurven i garderoben om der er skiftetøj. Vi beder om at alle børn har 

deres egen solcreme med i børnehave. Der er en plastikkurv i garderoben til solcremen og husk navn på 

cremen.  

 

Planteuge 

I uge 21 holder vi planteuge. Der vil komme opslag op om plantedagen og hvad børnene kan bidrage 

med til dagen. 

 

Børnehaven holder lukket den 9 og 10. maj 

Torsdag den 9. maj og fredag den 10. maj har børnehaven lukket. 

 

Cyklistkampagne i maj måned 

I maj måned deltager børnehaven i Dansk cyklistforbunds cykelkampagne. Der vil foregå forskellige 

legeaktiviteter på børnehavens cykelbane. Børnehaven har flere løbecykler og løbehjul samt 

cykelhjelme som børnene altid benytter når de cykler.  
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Personaleudvikling 

Fredag den 19. april havde vi en personaledag. Vi arbejder løbende med personaleudvikling og i år har 

vi et særligt fokus på pædagogens relationskompetence. I en professionel sammenhæng er 

relationskompetent praksis ikke alene at indgå i et positivt samspil med barnet, men at sørge for, at 

samspillet både bidrager til barnets udvikling motorisk, emotionelt, socialt og kognitivt – og til 

børnenes positive samspil med hinanden. Når pædagoger handler relationskompetent, skal de 

kontinuerligt forholde sig mentaliserende og dermed forsøge at forstå, hvad der ligger til grund for 

børnenes udtryk og handlinger, samtidigt med at de er opmærksomme på egen adfærd. Pædagoger skal 

analysere sig frem til hensigtsmæssig modtagelse og reaktion på børnenes adfærd, så både det enkelte 

barn har det godt og udvikler sig alsidigt, og så børnegruppen fungerer som et udviklende fællesskab, 

som hvert barn kan føle sig trygt i og bidrage til. Som pædagog skal man bruge sit nærvær, sin empati 

og mentalisering, viden og erfaring og man skal sætte sig ud over automatreaktioner som vrede, 

frustration sympati eller antipati. Derfor er det afgørende at vi løbende har fokus på vores praksis hvis 

vi skal lykkes med den vigtigste opgave: at bidrage til, at børnene har det godt og udvikler sig alsidigt. 

 

Næste gang personalet er samlet er til september hvor vi deltager i dannelsesrejsen til Berlin sammen 

med alle ansatte ved Skt. Josefs skole. Vi rejser onsdag den 18. september kl.12.00 og er tilbage lørdag 

den 21. september. Det betyder at der vil blive etableret nødpasning i børnehaven fra onsdag den 18.9 

til fredag 20.9.  

 

Forældremøde i børnehaven 

Onsdag den 29. maj holder vi forældremøde i børnehaven. Denne aften vil vi fortælle mere om 

dagligdagen i børnehaven samt plan for nødpasning i september måned. Invitation og dagsorden til 

forældremødet udsendes midt i maj måned.  

 

Sommerferie 2024 

Børnehaven har behov for at vide hvornår jeres barn holder sommerferie. Dette så vi kan få et overblik 

over antal vikarer der skal indgå i sommerferieskemaet. Husk senest melding om sommerferie er 15. 

maj. 

 

Legepladsen 

Vi er ved at få ordnet legepladsen og det arbejde vil foregå i løbet af maj måned. Det er udskiftning af 

sand i den lille sandkasse, lægning af fliser et par steder på legepladsen. Derudover vil der blive fjernet 

overskydende sand fra legeområdet ved legehuset. Dette arbejde kan medføre afspærring på 

legepladsen et par dage i maj måned. 

 

Sommerfesten i juni måned 

Fredag den 14. juni afholdes børnehavens årlige sommerfest i Byparken. 

 

Med venlig hilsen 

 

Charlotte Munch Andersen 


